

**ΝΤΙΟΝΙΚ Α.Ε.Β.Ε.  
ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ**



**Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις  
για την τριμηνιαία περίοδο από  
1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2006**

Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΝΤΙΟΝΙΚ Α.Ε.Β.Ε.» την 23/5/2006 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση [www.dionik.com](http://www.dionik.com). Επισημαίνεται ότι τα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρίας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Επίσης, επισημαίνεται ότι, χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπτύξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

ΜΕΣΗΜΕΡΗΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

ΝΤΙΟΝΙΚ Α.Ε.Β.Ε

## ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

|   |    |
|---|----|
| 1. Ισολογισμός.....   | 3  |
| 2. Κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων .....                              | 4  |
| 3. Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων .....                  | 5  |
| 4. Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας .....           | 6  |
| 5. Κατάσταση ταμειακών ροών .....   | 7  |
| 6. Πληροφορίες για τον Όμιλο .....  | 8  |
| 6.1 Γενικές Πληροφορίες.....  | 8  |
| 6.2 Φύση Δραστηριοτήτων .....   | 8  |
| 7. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα.....                                | 9  |
| 8. Πρόσθετες πληροφορίες και επεξηγήσεις .....                            | 10 |
| 8.1 Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων και λογιστικές αρχές ..... | 10 |
| 8.2 Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών .....                | 12 |
| 8.3 Εμπράγματα Βάρη .....   | 13 |
| 8.4 Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές.....                                | 13 |
| 8.5 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.....                                    | 13 |
| 8.6 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού.....                                | 13 |
| 8.7 Φόροι εισοδήματος.....  | 14 |
| 8.8 Κέρδη ανά μετοχή .....  | 14 |
| 8.9 Λοιπές πληροφορίες .....  | 14 |
| 8.10 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.....                                  | 15 |
| 8.11 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού .....                   | 17 |

## 1. Ισολογισμός

| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ   | Ο ΟΜΙΛΟΣ          |                   | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ        |                   |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|  | 31/3/2006         | 31/12/2005        | 31/3/2006         | 31/12/2005        |
| <b>Μη Κυκλοφορικά Στοιχεία Ενεργητικού</b>   |                   |                   |                   |                   |
| Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις  | 9.276.862         | 6.950.182         | 8.037.622         | 5.711.992         |
| Άυλα περιουσιακά στοιχεία  | 1.902.418         | 1.716.869         | 609.546           | 544.030           |
| Επενδύσεις Σε Θυγατρικές Επιχειρήσεις  | 0                 | 0                 | 2.674.741         | 2.327.725         |
| Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις  | 200.264           | 200.264           | 178.214           | 178.214           |
| Λοιπές επενδύσεις (Διαθέσιμα προς πώληση χρηματ/κα στοιχεία)                       |                   |                   |                   |                   |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις   |                   |                   |                   |                   |
| Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις   | 1.581.873         | 1.574.926         | 1.560.679         | 1.554.754         |
|  | <b>12.961.417</b> | <b>10.442.241</b> | <b>13.060.802</b> | <b>10.316.715</b> |
| <b>Κυκλοφορικά Περιουσιακά Στοιχεία</b>  |                   |                   |                   |                   |
| Αποθέματα  | 10.460.296        | 10.336.693        | 8.056.621         | 7.982.422         |
| Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις  | 28.209.445        | 31.762.344        | 26.566.065        | 29.480.833        |
| Λοιπές Απαιτήσεις  | 3.184.260         | 2.274.028         | 1.419.746         | 902.775           |
| Λοιπά Κυκλοφορικά στοιχεία Ενεργητικού   | 1.358.246         | 994.799           | 625.850           | 805.150           |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα   | 734.979           | 753.786           | 403.483           | 531.017           |
|  | <b>43.947.225</b> | <b>46.121.650</b> | <b>37.071.764</b> | <b>39.702.195</b> |
| <b>Σύνολο Ενεργητικού</b>  | <b>56.908.642</b> | <b>56.563.891</b> | <b>50.132.565</b> | <b>50.018.910</b> |
| <b>Ίδια Κεφάλαια &amp; Υποχρεώσεις</b>   |                   |                   |                   |                   |
| <b>Ίδια Κεφάλαια</b>   |                   |                   |                   |                   |
| Μετοχικό κεφάλαιο  | 5.600.096         | 5.600.096         | 5.600.096         | 5.600.096         |
| Υπερ Το Άρτιο  | 4.804.700         | 4.804.700         | 4.804.700         | 4.804.700         |
| Αποθεματικά εύλογης αξίας  | 1.915.162         | 1.586.977         | 1.915.162         | 1.586.977         |
| Λοιπά αποθεματικά  | 1.015.499         | 1.015.499         | 960.416           | 960.416           |
| Αποτελέσματα Εις Νέον  | -1.020.841        | -1.101.948        | 553.402           | 272.477           |
| <b>Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της Μητρικής</b>                       | <b>12.314.616</b> | <b>11.905.324</b> | <b>13.833.776</b> | <b>13.224.666</b> |
| <b>Δικαιώματα Μειοψηφίας</b>   | <b>1.196.003</b>  | <b>1.127.726</b>  |                   |                   |
| <b>Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων</b>  | <b>13.510.620</b> | <b>13.033.050</b> | <b>13.833.776</b> | <b>13.224.666</b> |
| <b>Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>  |                   |                   |                   |                   |
| Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις   | 275.000           |                   |                   |                   |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις  | 796.336           | 623.038           | 723.207           | 561.131           |
| Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία (πρόβλεψη αποζημίωσης) | 221.885           | 221.885           | 126.722           | 126.722           |
| Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις  | 244.829           | 381.530           | 154.829           | 291.530           |
| <b>Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>   | <b>1.538.051</b>  | <b>1.226.453</b>  | <b>1.004.759</b>  | <b>979.384</b>    |
| <b>Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>  |                   |                   |                   |                   |
| Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις   | 13.944.715        | 15.468.984        | 13.437.004        | 15.158.158        |
| Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις  | 824.636           | 588.376           | 345.516           | 80.299            |
| Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις   | 26.860.200        | 25.754.883        | 21.377.772        | 20.228.816        |
| Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις  | 230.422           | 492.144           | 133.739           | 347.588           |
| <b>Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>   | <b>41.859.972</b> | <b>42.304.388</b> | <b>35.294.031</b> | <b>35.814.861</b> |
| <b>Σύνολο Υποχρεώσεων</b>  | <b>43.398.023</b> | <b>43.530.841</b> | <b>36.298.789</b> | <b>36.794.244</b> |
| <b>Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων</b>                                      | <b>56.908.642</b> | <b>56.563.891</b> | <b>50.132.565</b> | <b>50.018.910</b> |

## 2. Κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων

|  | Ο ΟΜΙΛΟΣ          |                   | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ        |                  |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|------------------|
|  | 1/1 - 31/3/2006   | 1/1 - 31/3/2005   | 1/1 - 31/3/2006   | 1/1 - 31/3/2005  |
| <b>Πωλήσεις</b>  | <b>16.876.382</b> | <b>12.437.445</b> | <b>12.899.316</b> | <b>9.082.552</b> |
| Κόστος Πωληθέντων  | -13.813.901       | -10.196.657       | -11.244.802       | -7.902.011       |
| <b>Μικτό Κέρδος</b>  | <b>3.062.482</b>  | <b>2.240.788</b>  | <b>1.654.514</b>  | <b>1.180.541</b> |
| Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης  | 130.282           | 130.923           | 119.781           | 138.895          |
| Έξοδα διάθεσης   | -1.145.772        | -1.050.335        | -852.555          | -724.013         |
| Έξοδα διοίκησης  | -737.215          | -646.600          | -316.462          | -317.430         |
| Έξοδα ερευνών και ανάπτυξης  | -81.872           | -26.990           |                   |                  |
| Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης  | -201.655          |                   | -21.636           |                  |
| <b>Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων</b>         | <b>1.026.250</b>  | <b>647.786</b>    | <b>583.641</b>    | <b>277.993</b>   |
| Χρηματοοικονομικά Έσοδα  | 45                | 167.204           | 45                | 167.204          |
| Χρηματοοικονομικά Έξοδα  | -312.288          | -231.224          | -232.218          | -169.333         |
| <b>Κέρδη προ φόρων</b>   | <b>714.006</b>    | <b>583.766</b>    | <b>351.468</b>    | <b>275.864</b>   |
| Φόρος εισοδήματος  | -217.606          | -209.633          | -70.542           | -93.384          |
| <b>Κέρδη μετά από φόρους</b>   | <b>496.400</b>    | <b>374.133</b>    | <b>280.925</b>    | <b>182.480</b>   |
| <b>Κατανεμημένα σε :</b>   |                   |                   |                   |                  |
| Μετόχους της μητρικής  | 362.741           | 270.797           |                   |                  |
| Δικαιώματα μειοψηφίας  | 133.660           | 103.336           |                   |                  |
| Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή  | 0,019             | 0,017             | 0,015             | 0,012            |
| <b>Σύνοψη αποτελεσμάτων περιόδου</b>   |                   |                   |                   |                  |
| Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων | 1.212.127         | 828.665           | 672.520           | 366.139          |
| Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων                | 1.026.250         | 647.786           | 583.641           | 277.993          |
| Κέρδη Προ φόρων  | 714.006           | 583.766           | 351.468           | 275.864          |
| Κέρδη μετά από Φόρους  | 496.400           | 374.133           | 280.925           | 182.480          |

### 3. Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ  
ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής

|   | Μετοχικό<br>κεφάλαιο | Υπέρ Το Άρτιο    | Τακτικό<br>αποθεματικό | Αποθεματικό<br>επανεκτίμησης στην<br>εύλογη αξία | Λοιπά αποθεματικά | Αποτελέσματα εις νέον | Σύνολο            | Δικαιώματα<br>Μειοψηφίας | Σύνολο            |
|---|----------------------|------------------|------------------------|--|-------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|
| <b>Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2005,<br/>σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ</b>   | <b>5.504.080</b>     | <b>4.804.700</b> | <b>336.562</b>         | <b>1.237.196</b>                                 | <b>678.605</b>    | <b>-1.057.778</b>     | <b>11.503.366</b> | <b>987.795</b>           | <b>12.491.160</b> |
| <i>Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο<br/>01/01 - 31/03/2005</i><br>Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-<br>31/03/2005 |                      |                  |                        |  |                   | 270.797               | <b>270.797</b>    | 103.336                  | 374.133           |
| <b>Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά<br/>Περιόδου</b>  | 0                    | 0                |                        | 0  | 0                 | 270.797               | 270.797           | 103.336                  | <b>374.133</b>    |
| <b>Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την<br/>31η Μαρτίου 2005</b>   | <b>5.504.080</b>     | <b>4.804.700</b> | <b>336.562</b>         | <b>1.237.196</b>                                 | <b>678.605</b>    | <b>-786.981</b>       | <b>11.774.163</b> | <b>1.091.131</b>         | <b>12.865.293</b> |
| <b>Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2006,<br/>σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ</b>   | <b>5.600.096</b>     | <b>4.804.700</b> | <b>336.630</b>         | <b>1.586.977</b>                                 | <b>678.869</b>    | <b>-1.101.948</b>     | <b>11.905.324</b> | <b>1.127.726</b>         | <b>13.033.050</b> |
| <i>Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο<br/>01/01 - 31/03/2006</i><br>Αναπροσαρμογή παγίων                              |                      |                  |                        | 328.185  |                   |                       | 328.185           |                          | 328.185           |
| <i>Μεταβολή κερδών προηγούμενων χρήσεων από<br/>συμπληρωματική απόκτηση ποσοστού θυγατρικής</i>                             |                      |                  |                        |  |                   | -281.634              | -281.634          | -65.382                  | -347.016          |
| <i>Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-<br/>31/03/2006</i>   |                      |                  |                        |  |                   | 362.741               | 362.741           | 133.660                  | 496.400           |
| <b>Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά<br/>Περιόδου</b>  | 0                    | 0                | 0                      | 328.185  | 0                 | 81.107                | 409.292           | 68.277                   | <b>477.570</b>    |
| <b>Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την<br/>31η Μαρτίου 2005</b>   | <b>5.600.096</b>     | <b>4.804.700</b> | <b>336.630</b>         | <b>1.915.162</b>                                 | <b>678.869</b>    | <b>-1.020.841</b>     | <b>12.314.616</b> | <b>1.196.003</b>         | <b>13.510.620</b> |

#### 4. Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας

|  | Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής |                  |                     |                           |                   | Αποτελέσματα εις νέον | Σύνολο            |
|--|---|------------------|---------------------|---------------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|
|  | Μετοχικό κεφάλαιο                       | Υπέρ Το Άρτιο    | Τακτικό αποθεματικό | Αποθεματικό εύλογης αξίας | Λοιπά αποθεματικά |                       |                   |
| Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2005, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ           | 5.504.080                               | 4.804.700        | 307.613             | 1.237.196                 | 652.802           | 139.072               | 12.645.464        |
| <i>Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 31/03/2005</i> |   |                  |                     |                           |                   |                       | 0                 |
| Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-31/03/2005                      |   |                  |                     |                           |                   | 182.480               | 182.480           |
| <b>Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου</b>               | -                                       | -                | -                   | -                         | 0                 | 182.480               | 182.480           |
| <b>Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31η Μαρτίου 2005</b>      | <b>5.504.080</b>                        | <b>4.804.700</b> | <b>307.613</b>      | <b>1.237.196</b>          | <b>652.802</b>    | <b>321.552</b>        | <b>12.827.945</b> |
| Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2006, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ           | 5.600.096                               | 4.804.700        | 307.613             | 1.586.977                 | 652.802           | 272.477               | 13.224.666        |
| <i>Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 31/03/2006</i> |   |                  |                     |                           |                   |                       |                   |
| Αναπροσαρμογή ακινήτων   |   |                  |                     | 328.185                   |                   |                       | 328.185           |
| Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-31/03/2006                      |   |                  |                     |                           |                   | 280.925               | 280.925           |
| <b>Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου</b>               | -                                       | -                | -                   | 328.185                   | 0                 | 280.925               | 609.110           |
| <b>Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31η Μαρτίου 2006</b>      | <b>5.600.096</b>                        | <b>4.804.700</b> | <b>307.613</b>      | <b>1.915.162</b>          | <b>652.802</b>    | <b>553.402</b>        | <b>13.833.776</b> |

## 5. Κατάσταση ταμειακών ροών

|   | Ο ΟΜΙΛΟΣ<br>Α' ΤΡΙΜΗΝΟ |                  | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ<br>Α' ΤΡΙΜΗΝΟ |                |
|---|------------------------|------------------|--------------------------|----------------|
|   | 2006                   | 2005             | 2006                     | 2005           |
| Κέρδη χρήσης πρό φόρων  | 714.006                | 583.766          | 351.468                  | 275.864        |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για :   | 0                      |                  | 0                        |                |
| Αποσβέσεις περιόδου   | 185.878                | 180.879          | 88.880                   | 88.146         |
| Προβλέψεις (Επισφαλείς απαιτήσεις-απομείωση συμμετοχών κλπ)   | 0                      | 32.532           | 0                        | 35.000         |
| Συναλλαγματικές διαφορές  | 0                      | -79.179          | 0                        | -79.179        |
| Αποτελέσματα(έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας   | 0                      |                  | 0                        |                |
| - Ζημιές από πώληση παγίων  | 0                      | 0                | 0                        | 0              |
| - Επιχορηγήσεις παγίων στοιχείων  | 0                      | 0                | 0                        | 0              |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα   | 312.243                | 64.020           | 232.173                  | 2.129          |
| <b>Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες</b> | <b>0</b>               | <b>0</b>         | <b>0</b>                 | <b>0</b>       |
| Μείωση/(αύξηση) των αποθεμάτων  | -123.602               | -703.929         | -74.200                  | -701.417       |
| Μείωση/(αύξηση) των απαιτήσεων  | 3.858.623              | 4.069.049        | 3.242.855                | 1.846.449      |
| Μείωση/(αύξηση) μεταβατικών λογαριασμών ενεργητικού   | -363.447               | -111.707         | 179.300                  | 142.646        |
| (Μείωση)/Αύξηση βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων (Πλην τραπεζών και φόρων)  | -2.571.108             | -3.037.226       | -2.393.032               | -968.838       |
| (Μείωση)/Αύξηση Υποχρεώσεων από φόρους  | -456.652               | -271.122         | -248.836                 | -255.770       |
| Αύξηση μεταβατικών λογαριασμών παθητικού  | 1                      | 112.167          | 2.312                    | 112.167        |
| Μείον:  | 0                      |                  | 0                        |                |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα   | -312.288               | -231.224         | -232.218                 | -169.333       |
| Φόρος εισοδήματος/Διαφορές φορολογικού ελέγχου/Λοιπή μη ενσωματωμένοι στο λειπ.κόστος φόροι                                     | -6.027                 |                  | -6.027                   |                |
| <b>Καθαρή ροή μετρητών από λειτουργικές δραστηριότητες</b>  | <b>1.237.628</b>       | <b>608.026</b>   | <b>1.142.676</b>         | <b>327.864</b> |
| <b>Ταμειακές Ροές από Επενδυτικές Δραστηριότητες</b>  |                        |                  |                          |                |
| Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων   | -347.016               | 0                | -347.016                 | 0              |
| Αγορά Ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων   | -2.234.921             | -175.116         | -2.017.793               | -11.763        |
| Πωλήσεις ενσώματων ακινητοποιήσεων  | 0                      | 0                | 0                        | 0              |
| Αύξηση Μακροπρόθεσμων Απαιτήσεων  | -6.946                 | -284             | -5.926                   | -284           |
| Τόκοι εισπραχθέντες   | 45                     | 167.204          | 45                       | 167.204        |
| Μερίσματα εισπραχθέντα  | 0                      | 0                | 0                        | 0              |
| <b>Καθαρή ροή μετρητών για επενδυτικές δραστηριότητες</b>   | <b>-2.588.839</b>      | <b>-8.196</b>    | <b>-2.370.690</b>        | <b>155.157</b> |
| <b>Ταμειακές Ροές από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες</b>   |                        |                  |                          |                |
| Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου   | 0                      | 0                | 0                        | 0              |
| Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια   | 0                      | 0                | 0                        | 0              |
| Αύξηση Μακροπρόθεσμων Δανειακών Υποχρεώσεων   | 275.000                | 0                | 0                        | 0              |
| Αύξηση Βραχυπρόθεσμων Δανειακών Υποχρεώσεων   | 1.110.761              | 117.963          | 1.153.837                | 65.096         |
| Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις(χρεολύσια)  | 0                      | 0                | 0                        | 0              |
| Μερίσματα πληρωθέντα  | -53.358                | 0                | -53.358                  | 0              |
| <b>Καθαρή ροή μετρητών για χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>  | <b>1.332.404</b>       | <b>117.963</b>   | <b>1.100.480</b>         | <b>65.096</b>  |
| <b>Καθαρή αύξηση σε μετρητά και αντίστοιχα μετρητών</b>   | <b>-18.807</b>         | <b>717.793</b>   | <b>-127.534</b>          | <b>548.117</b> |
| <b>Μετρητά και αντίστοιχα μετρητών στην αρχή της περιόδου</b>   | <b>753.786</b>         | <b>556.468</b>   | <b>531.017</b>           | <b>378.411</b> |
| <b>Μετρητά και αντίστοιχα μετρητών στο τέλος της περιόδου</b>   | <b>734.979</b>         | <b>1.274.261</b> | <b>403.483</b>           | <b>926.528</b> |

## 6. Πληροφορίες για τον Όμιλο

### 6.1 Γενικές Πληροφορίες

Η εταιρεία ΝΤΙΟΝΙΚ Α.Ε.Β.Ε ιδρύθηκε το 1995 και η διάρκεια λειτουργίας της έχει ορισθεί μέχρι το 2045 με δυνατότητα παράτασης. Η εταιρεία ΝΤΙΟΝΙΚ Α.Ε.Β.Ε. προέκυψε από τη συγχώνευση με απορρόφηση των θυγατρικών εταιρειών ΕΥΡΩΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ Α.Ε. και UNIKID HELLAS Α.Ε. κατόπιν απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου την 19.01.2004.

Η εταιρεία ΝΤΙΟΝΙΚ Α.Ε.Β.Ε. εδρεύει σε ιδιόκτητους χώρους στην περιοχή του Μενιδίου έχοντας αναπτύξει σημαντική τεχνογνωσία και σύγχρονο εξοπλισμό, ώστε να ανταποκριθεί με επιτυχία στις υψηλές απαιτήσεις των πολύπλευρων τομέων των δραστηριοτήτων της.

Οι οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2006 (συμπεριλαμβάνοντας τα συγκριτικά στοιχεία για την περίοδο 31 Μαρτίου 2005 καθώς και για τη χρήση που έληξε 31 Δεκεμβρίου 2005) εγκρίθηκαν από το Δ.Σ. στις 23 Μαΐου 2006.

### 6.2 Φύση Δραστηριοτήτων

Η ΝΤΙΟΝΙΚ Α.Ε.Β.Ε είναι εμπορική εταιρεία εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών. Δραστηριοποιείται σε 7 μεγάλες κατηγορίες προϊόντων οι οποίες αναφέρονται περιληπτικά παρακάτω:

1. Home Entertainment (πλατφόρμες παιχνιδιών, λογισμικά προγράμματα, διάφορα Αξεσουάρ και Περιφερειακά).
2. Information Technology (υλικά συναρμολόγησης Η/Υ, οθόνες Η/Υ, ιδιοκατασκευή Η/Υ, παροχή Λογισμικού, Δικτυακά προϊόντα).
3. Telecom & Intelligent Solutions (τηλεφωνικά κέντρα, υπηρεσίες σταθερής και κινητής τηλεφωνίας, ασύρματη επικοινωνία).
4. Παραδοσιακό Παιχνίδι (Τηλεκατευθυνόμενα, προσχολικά, εκπαιδευτικά κ.α.).
5. Είδη Χαρτοπωλείου
6. Ηλεκτρικές συσκευές (TV, Audio-HiFi, DVD).
7. Είδη βρεφανάπτυξης



Η Διοίκηση της ΝΤΙΟΝΙΚ Α.Ε.Β.Ε . επεξεργάσθηκε και υιοθέτησε τη νέα στρατηγική της εταιρείας έχοντας υπόψη της τις προκλήσεις της νέας εποχής όχι μόνο σε επίπεδο εταιρείας, αλλά και σε επίπεδο ομίλου.

Βασικό συστατικό της νέας στρατηγικής είναι η αξιοποίηση σε μέγιστο βαθμό του μεγέθους, της υποδομής, του κύρους, της εμπειρίας, της τεχνογνωσίας και της στελέχωσης που διαθέτει η εταιρεία.

Οι στόχοι και προοπτικές αυτής της στρατηγικής συνοψίζονται στη διεύρυνση του μεριδίου της αγοράς, στην ανάπτυξη του δικτύου διανομής, την αύξηση της παραγωγικότητας του στελεχιακού δυναμικού και την αύξηση των Αντιπροσωπειών (προϊόντων).

## 7. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα

Πρωτεύων τομέας πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στους παρακάτω επιχειρηματικούς τομείς :

1/1 - 31/3/2006

|  | Εμπορία<br>καταναλωτικών<br>αγαθών | Εμπορία<br>μοτοσυκλετών και<br>συναφών ειδών | Εμπορία<br>γαλακτοκομικών<br>προϊόντων και<br>συναφών ειδών | ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ<br>ΚΑΙ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ | Σύνολο            |
|--|------------------------------------|--|---|--|-------------------|
| <b>Πωλήσεις</b>  | <b>13.583.584</b>                  | <b>685.402</b>                               | <b>2.842.009</b>  | <b>(234.613)</b>                       | <b>16.876.382</b> |
| Κόστος Πωληθέντων  | 11.400.460                         | 310.027                                      | 2.338.026   | (234.613)                              | 13.813.901        |
| <b>Μικτό Κέρδος</b>  | <b>2.183.124</b>                   | <b>375.375</b>                               | <b>503.982</b>  | <b>0</b>                               | <b>3.062.482</b>  |
| Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως  | 126.051                            | 4.232  | 0   | 0                                      | 130.282           |
| Έξοδα διοικήσεως   | 460.274                            | 75.776                                       | 201.165   | 0                                      | 737.215           |
| Έξοδα έρευνας  | 81.872                             | 0  | 0   | 0                                      | 81.872            |
| Έξοδα διαθέσεως  | 884.904                            | 127.650                                      | 133.218   | 0                                      | 1.145.772         |
| Άλλα έξοδα εκμεταλλεύσεως  | 175.562                            | 7.432  | 18.661  | 0                                      | 201.655           |
| <b>Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών<br/>και επενδυτικών Αποτελεσμάτων</b> | <b>706.562</b>                     | <b>168.749</b>                               | <b>150.939</b>  | <b>0</b>                               | <b>1.026.250</b>  |
| Χρηματοοικονομικά Έσοδα  | 45                                 | 0  | 0   | 0                                      | 45                |
| Χρηματοοικονομικά Έξοδα  | 256.550                            | 49.328                                       | 6.410   | 0                                      | 312.288           |
| <b>Κέρδη προ φόρων</b>   | <b>450.057</b>                     | <b>119.421</b>                               | <b>144.528</b>  | <b>0</b>                               | <b>714.006</b>    |
| Φόρος εισοδήματος  | (141.547)                          | (34.146)                                     | (41.913)  | 0                                      | (217.606)         |
| <b>Κέρδη μετά από φόρους</b>   | <b>308.510</b>                     | <b>85.275</b>                                | <b>102.615</b>  | <b>0</b>                               | <b>496.400</b>    |
| Δικαιώματα μειοψηφίας  | 0                                  | 0  | 0   | 0                                      | 133.660           |
| <b>Κέρδη μετά από φόρους και δικαιωμάτων<br/>μειοψηφίας</b>                    | <b>308.510</b>                     | <b>85.275</b>                                | <b>102.615</b>  | <b>0</b>                               | <b>362.741</b>    |

1/1 - 31/3/2005

|  | Εμπορία καταναλωτικών αγαθών | Εμπορία μοτοσυκλετών και συναφών ειδών | Εμπορία γαλακτοκομικών προϊόντων και συναφών ειδών | ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ | Σύνολο            |
|--|------------------------------|--|--|-------------------------------------|-------------------|
| <b>Πωλήσεις</b>  | <b>10.129.504</b>            | <b>720.120</b>                         | <b>2.450.676</b>                                   | <b>(862.855)</b>                    | <b>12.437.445</b> |
| Κόστος Πωληθέντων  | 8.567.322                    | 391.049                                | 2.101.141  | (862.855)                           | 10.196.657        |
| <b>Μικτό Κέρδος</b>  | <b>1.562.182</b>             | <b>329.071</b>                         | <b>349.535</b>                                     | <b>0</b>                            | <b>2.240.788</b>  |
| Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως  | 139.283                      | 240                                    | 0  | (8.600)                             | 130.923           |
| Έξοδα διοικήσεως   | 397.448                      | 81.705                                 | 176.047  | (8.600)                             | 646.600           |
| Έξοδα έρευνας  | 26.990                       | 0                                      | 0  |                                     | 26.990            |
| Έξοδα διαθέσεως  | 823.214                      | 113.472                                | 113.649  |                                     | 1.050.335         |
| Άλλα έξοδα εκμεταλλεύσεως  | 0                            | 0                                      | 0  |                                     | 0                 |
| <b>Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων</b> | <b>453.812</b>               | <b>134.135</b>                         | <b>59.839</b>                                      |                                     | <b>647.786</b>    |
| Χρηματοοικονομικά Έσοδα  | 167.204                      | 0                                      | 0  | 0                                   | 167.204           |
| Χρηματοοικονομικά Έξοδα  | 191.814                      | 35.733                                 | 3.678  |                                     | 231.224           |
|  |                              |  |  |                                     | 0                 |
| <b>Κέρδη προ φόρων</b>   | <b>429.202</b>               | <b>98.402</b>                          | <b>56.161</b>                                      |                                     | <b>583.766</b>    |
| Φόρος εισοδήματος  | (143.627)                    | (48.034)                               | (17.972)   |                                     | (209.633)         |
| <b>Κέρδη μετά από φόρους</b>   | <b>285.575</b>               | <b>50.368</b>                          | <b>38.190</b>                                      |                                     | <b>374.133</b>    |
| Δικαιώματα μειοψηφίας  |                              |  |  |                                     | 103.336           |
| <b>Κέρδη μετά από φόρους και δικαιωμάτων μειοψηφίας</b>                    |                              |  |  |                                     | <b>270.797</b>    |

Δευτερευόν τομέας πληροφόρησης - γεωγραφικοί τομείς

Η έδρα του Ομίλου και η κύρια χώρα δραστηριοποίησής του είναι η Ελλάδα. Οι περιοχές δραστηριοποίησης της εταιρίας είναι η Ελλάδα χώρες της Ευρωζώνης και τρίτες χώρες. Οι πωλήσεις του Ομίλου ανά γεωγραφικό τομέα αναλύονται ως εξής:

### Ανάλυση των πωλήσεων ανά κατηγορία

|                         | 1/1 - 31/3/2006   | 1/1 - 31/3/2005   |
|-------------------------|-------------------|-------------------|
| Ελλάδα                  | 13.015.639        | 11.048.935        |
| Χώρες Ευρωπαϊκής Ένωσης | 1.231.573         | 817.399           |
| Άλλες χώρες             | 2.629.170         | 571.111           |
| <b>Σύνολο</b>           | <b>16.876.382</b> | <b>12.437.445</b> |

## 8. Πρόσθετες πληροφορίες και επεξηγήσεις

### 8.1 Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων και λογιστικές αρχές

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της ΝΤΙΟΝΙΚ Α.Ε.Β.Ε του τριμήνου του 2006 που καλύπτουν περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως και την 31η Μαρτίου 2006, έχουν συνταχθεί με

βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε τρέχουσες αξίες, την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητάς (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ) και ειδικότερα σύμφωνες με το Δ.Λ.Π. 34 περί ενδιάμεσων καταστάσεων.

Η IASB έχει εκδώσει μια σειρά από πρότυπα τα οποία αναφέρονται ως «IFRS Stable Platform 2005». Ο Όμιλος εφαρμόζει το IFRS Stable Platform 2005 από τη 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου 2005 το οποίο περιλαμβάνει τα ακόλουθα πρότυπα:

|           |  |
|-----------|--|
| Δ.Λ.Π. 1  | Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων   |
| Δ.Λ.Π. 2  | Αποθέματα  |
| Δ.Λ.Π. 7  | Καταστάσεις ταμειακών ροών   |
| Δ.Λ.Π. 8  | Λογιστικές πολιτικές, μεταβολές στις λογιστικές εκτιμήσεις και λάθη            |
| Δ.Λ.Π. 10 | Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού                                   |
| Δ.Λ.Π. 11 | Κατασκευαστικά συμβόλαια   |
| Δ.Λ.Π. 12 | Φόροι εισοδήματος  |
| Δ.Λ.Π. 14 | Πληροφόρηση κατά τομέα   |
| Δ.Λ.Π. 16 | Ενσώματα Πάγια   |
| Δ.Λ.Π. 17 | Μισθώσεις  |
| Δ.Λ.Π. 18 | Έσοδα  |
| Δ.Λ.Π. 19 | Παροχές σε εργαζομένους  |
| Δ.Λ.Π. 20 | Λογιστική των κρατικών επιχορηγήσεων και γνωστοποίηση της κρατικής υποστήριξης |
| Δ.Λ.Π. 21 | Οι επιδράσεις των μεταβολών στις τιμές του συναλλάγματος                       |
| Δ.Λ.Π. 23 | Κόστος δανεισμού   |
| Δ.Λ.Π. 24 | Γνωστοποιήσεις συνδεδεμένων μερών  |
| Δ.Λ.Π. 26 | Λογιστική απεικόνιση και παρουσίαση των προγραμμάτων αποχώρησης προσωπικού     |
| Δ.Λ.Π. 27 | Ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και λογιστική επενδύσεων σε θυγατρικές    |
| Δ.Λ.Π. 28 | Λογιστική επενδύσεων σε συγγενείς εταιρίες                                     |
| Δ.Λ.Π. 29 | Οι οικονομικές καταστάσεις σε υπερπληθωριστικές οικονομίες                     |
| Δ.Λ.Π. 30 | Γνωστοποιήσεις με τις οικονομικές καταστάσεις των τραπεζών και των             |

|            |   |
|------------|---|
|            | ομοίων χρηματοπιστωτικών ιδρυμάτων  |
| Δ.Λ.Π. 31  | Χρηματοοικονομική παρουσίαση των δικαιωμάτων σε κοινοπραξίες                                |
| Δ.Λ.Π. 32  | Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις και παρουσίαση                                       |
| Δ.Λ.Π. 33  | Κέρδη ανά μετοχή  |
| Δ.Λ.Π. 34  | Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις  |
| Δ.Λ.Π. 36  | Μείωση της αξίας στοιχείων του ενεργητικού  |
| Δ.Λ.Π. 37  | Προβλέψεις, ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενες απαιτήσεις                              |
| Δ.Λ.Π. 38  | Άυλα στοιχεία του ενεργητικού   |
| Δ.Λ.Π. 39  | Χρηματοοικονομικά μέσα: Αναγνώριση και αποτίμηση  |
| Δ.Λ.Π. 40  | Επενδύσεις σε Ακίνητα   |
| Δ.Λ.Π. 41  | Γεωργία   |
| Δ.Π.Χ.Π. 1 | Πρώτη εφαρμογή των Δ.Π.Χ.Π.   |
| Δ.Π.Χ.Π. 2 | Πληρωμές με στοιχεία καθαρής θέσης  |
| Δ.Π.Χ.Π. 3 | Ενοποίηση επιχειρήσεων  |
| Δ.Π.Χ.Π. 4 | Ασφαλιστικά συμβόλαια   |
| Δ.Π.Χ.Π. 5 | Μη κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση και Διακοπείσες Δραστηριότητες |

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ (ή IFRS) απαιτεί τη χρήση εκτιμήσεων και κρίσης κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών της Εταιρείας. Σημαντικές παραδοχές από την διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών μεθόδων της εταιρείας έχουν επισημανθεί όπου κρίνεται κατάλληλα.

Οι λογιστικές αρχές βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις, είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων του α' τριμήνου του 2006 και έχουν εφαρμοσθεί με συνέπεια σε όλες τις περιόδους που παρουσιάζονται. Η ανάγνωση των οικονομικών καταστάσεων του τριμήνου, θα πρέπει να γίνεται σε συνδυασμό με αυτές του α' τριμήνου του 2005 και τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 2005 ώστε να παρέχεται στον αναγνώστη πιο ολοκληρωμένη πληροφόρηση.

## **8.2 Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών**

Η δομή του Ομίλου κατά την 31/3/2006 έχει ως εξής:

| Α/Α | ΕΠΩΝΥΜΙΑ                     | ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ | ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ |
|-----|------------------------------|--------------------|--------------------|
| 1   | ΔΙΟΝΙΣ Α.Ε.                  | ΜΗΤΡΙΚΗ            |                    |
| 2   | ΑΤΣΟΜ Α.Ε.                   | ΟΛΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ    | 68,73%             |
| 3   | ΑΦΟΙ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΙ Α.Ε.      | ΟΛΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ    | 34,00%             |
| 4   | ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΝΟΜΩΝ Α.Ε. | ΟΛΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ    | 33,00%             |

### 8.3 Εμπράγματα Βάρη

Δεν υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις, ή οποιαδήποτε άλλα βάρη, επί των παγίων στοιχείων του ενεργητικού έναντι δανεισμού.

### 8.4 Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου.

### 8.5 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Η μητρική εταιρεία ΝΤΙΟΝΙΚ Α.Ε.Β.Ε ελέγχθηκε από τις φορολογικές αρχές έως την 31/12/2004, η εταιρεία ΑΤΣΟΜ Α.Ε δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά από την ίδρυση της (χρήση 2001) ενώ οι εταιρείες ΑΦΟΙ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΙ Α.Ε και ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΝΟΜΩΝ Α.Ε έχουν ελεγχθεί φορολογικά έως και την χρήση 2002.

### 8.6 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού για το τρίμηνο του 2006 και 2005, του Ομίλου και της εταιρείας είναι:

|            | 31/3/2006 | 31/3/2005 |
|------------|-----------|-----------|
| ΟΜΙΛΟΣ     | 225       | 220       |
| Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | 118       | 127       |

## 8.7 Φόροι εισοδήματος

Τα ποσά των φόρων εισοδήματος που βαρύνουν την περίοδο αναλύονται ως εξής:

|                                       | Ο ΟΜΙΛΟΣ       |                | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ     |               |
|---------------------------------------|----------------|----------------|----------------|---------------|
|                                       | 31/3/2006      | 31/12/2005     | 31/3/2006      | 31/12/2005    |
| Έξοδο φόρου που αναλογεί στην περίοδο | 172.328        | 179.021        | 36.487         | 87.673        |
| Υποχρεώσεις από Φόρους                | 652.308        | 409.356        | 309.029        | (7.374)       |
| <b>Σύνολο</b>                         | <b>824.636</b> | <b>588.376</b> | <b>345.516</b> | <b>80.299</b> |

## 8.8 Κέρδη ανά μετοχή

Για τον προσδιορισμό των κερδών ανά μετοχή χρησιμοποιήθηκε ο μέσος σταθμισμένος αριθμός τους επί του συνόλου των μετοχών (κοινές μετοχές)

|  | ΟΜΙΛΟΣ       |              |              |
|--|--------------|--------------|--------------|
|  | 31/03/2006   | 31/03/2005   | 31/03/2004   |
| Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής  | 362.741      | 270.797      | 2.000.000    |
| Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών      | 18.666.986   | 15.590.000   | 18.666.986   |
| <b>Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)</b> | <b>0,019</b> | <b>0,017</b> | <b>0,107</b> |

## 8.9 Λοιπές πληροφορίες

Η ΝΤΙΟΝΙΚ ΑΕΒΕ στις 2.2.2006 υπέγραψε συμβόλαιο με την εταιρεία Λ.ΒΑΡΑΓΚΗΣ ΑΕΕ για την αγορά οικοπέδου συνολικής έκτασης 18.576 τμ στην περιοχή Αυλώνα Αττικής επί της Εθνικής Οδού Αθηνών – Λαμίας. Στο οικόπεδο περιλαμβάνονται κτιριακές εγκαταστάσεις επιφάνειας 3.373 τμ. στον Αυλώνα Αττικής.

Το συνολικό κόστος κτήσης ανήλθε σε περίπου 2,5 εκατ. Ευρώ ( συμπεριλαμβανομένων φόρων, συμβολαιογραφικών και λοιπών εξόδων), ενώ η χρηματοδότηση προήλθε από το κεφάλαιο κίνησης της εταιρίας.

Η ΝΤΙΟΝΙΚ Α.Ε.Β.Ε προχώρησε στην απόκτηση επιπλέον ποσοστού 6,44% του μετοχικού κεφαλαίου της ΑΤΣΟΜ Α.Ε (ήτοι 36.413 μετοχές) έναντι τιμήματος € 347.015,89 ενώ πλέον, το ποσοστό συμμετοχής της διαμορφώνεται από 62,29% σε 68,73%.

## 8.10 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι παρακάτω συναλλαγές και υπόλοιπα αποτελούν τις συναλλαγές των συνδεδεμένων με τον Όμιλο μερών. Οι συναλλαγές μεταξύ των εταιρειών που περιλαμβάνονται ολικά στις ενοποιημένες Οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου απαλείφονται.

| ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 31/3/2006 |                    |         |         |                    |                |           |
|--|--------------------|---------|---------|--------------------|----------------|-----------|
| ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ                                      |                    |         |         |                    |                |           |
|  | 31/3/2006          | ΝΤΙΟΝΙΚ | ΑΤΣΟΜ   | ΑΦΟΙ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΙ | ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΕΝΤΡΟ | ΣΥΝΟΛΑ    |
| Α<br>Π<br>Α<br>Ι<br>Τ<br>Η<br>Σ<br>Η           | ΝΤΙΟΝΙΚ            |         | 989.517 | 334.796            | 8.752          | 1.333.065 |
|  | ΑΤΣΟΜ              |         |         |                    |                | 0         |
|  | ΑΦΟΙ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΙ |         |         |                    |                | 0         |
|  | ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΕΝΤΡΟ     |         |         |                    |                | 0         |
|  | ΣΥΝΟΛΑ             | 0       | 989.517 | 334.796            | 8.752          | 1.333.065 |

| ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΓΟΡΕΣ 1/1 - 31/3/2006 |                    |         |         |                    |                |         |
|---|--------------------|---------|---------|--------------------|----------------|---------|
| ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ                                   |                    |         |         |                    |                |         |
|   | 31/3/2006          | ΝΤΙΟΝΙΚ | ΑΤΣΟΜ   | ΑΦΟΙ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΙ | ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΕΝΤΡΟ | ΣΥΝΟΛΑ  |
| Π<br>Ω<br>Λ<br>Η<br>Τ<br>Η<br>Σ             | ΝΤΙΟΝΙΚ            |         | 190.565 | 15.132             | 6.000          | 211.697 |
|   | ΑΤΣΟΜ              | 18.096  |         | 4.000              |                | 22.096  |
|   | ΑΦΟΙ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΙ |         |         |                    |                | 0       |
|   | ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΕΝΤΡΟ     | 821     |         |                    |                | 821     |
|   | ΣΥΝΟΛΑ             | 18.917  | 190.565 | 19.132             | 6.000          | 234.613 |

**ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΓΟΡΕΣ 1/1 - 31/3/2005  
ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ**

|                                 | 31/3/2005          | ΝΤΙΟΝΙΚ        | ΑΤΣΟΜ          | ΑΦΟΙ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΙ | ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΕΝΤΡΟ | ΣΥΝΟΛΑ         |
|---------------------------------|--------------------|----------------|----------------|--------------------|----------------|----------------|
| Π<br>Ω<br>Λ<br>Η<br>Τ<br>Η<br>Σ | ΝΤΙΟΝΙΚ            |                | 624.452        | 44.120             | 1.500          | <b>670.072</b> |
|                                 |                    |                |                |                    |                | <b>0</b>       |
|                                 | ΑΤΣΟΜ              | 192.572        |                |                    |                | <b>192.572</b> |
|                                 |                    |                |                |                    |                | <b>0</b>       |
|                                 | ΑΦΟΙ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΙ | 211            |                |                    |                | <b>211</b>     |
|                                 |                    |                |                |                    |                | <b>0</b>       |
|                                 | ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΕΝΤΡΟ     |                |                |                    |                | <b>0</b>       |
|                                 |                    |                |                |                    |                | <b>0</b>       |
|                                 | ΣΥΝΟΛΑ             | <b>192.783</b> | <b>624.452</b> | <b>44.120</b>      | <b>1.500</b>   | <b>862.855</b> |

**ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 31/12/2005  
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ**

|                                      | 31/12/2005         | ΝΤΙΟΝΙΚ  | ΑΤΣΟΜ          | ΑΦΟΙ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΙ | ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΕΝΤΡΟ | ΣΥΝΟΛΑ           |
|--------------------------------------|--------------------|----------|----------------|--------------------|----------------|------------------|
| Α<br>Π<br>Α<br>Ι<br>Τ<br>Η<br>Σ<br>Η | ΝΤΙΟΝΙΚ            |          | 540.557        | 696.889            |                | <b>1.237.446</b> |
|                                      |                    |          |                |                    |                | <b>0</b>         |
|                                      | ΑΤΣΟΜ              |          |                |                    |                | <b>0</b>         |
|                                      |                    |          |                |                    |                | <b>0</b>         |
|                                      | ΑΦΟΙ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΙ |          |                |                    |                | <b>0</b>         |
|                                      |                    |          |                |                    |                | <b>0</b>         |
|                                      | ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΕΝΤΡΟ     |          |                |                    |                | <b>0</b>         |
|                                      |                    |          |                |                    |                | <b>0</b>         |
|                                      | ΣΥΝΟΛΑ             | <b>0</b> | <b>540.557</b> | <b>696.889</b>     | <b>0</b>       | <b>1.237.446</b> |



### **8.11 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού**

Πέρα τον ήδη αναφερθέντων γεγονότων, δεν υπάρχουν μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν είτε τον Όμιλο είτε την Εταιρεία, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης.